
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  01/02/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO CONTRATTI

Dalla residenza Municipale, lì  29/01/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 01/02/2013 al 16/02/2013       

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    985    DEL     30/11/2012 

GARA  A  TRATTATIVA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI 
ASSICURATIVI  :  INCENDIO,  FURTO  FARMACIE,  RCA  FLOTTA,  ARD, 
INFORTUNI,  TUTELA  LEGALE  E  RITIRO  PATENTE.  APPROVAZIONE 
SCHEMA LETTERA D'INVITO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   1081  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che il Comune è dotato della copertura assicurativa relativa all'Incendio-
Patrimonio dell'Ente, giusta polizza n.044.80706137 agli Infortuni Asilo, giusta polizza 
n.77.21521261,  e  Infortuni  conducente  mezzi,  giusta  polizza  n.177.80700805,  Furto 
farmacie comunali, giusta polizza 87.5284758,  Rca flotta, giusta polizza n.130.26624, 
Ritiro  patente  dipendenti  giusta  polizza  n.179.40920332  stipulate  con  UNIPOL 
Assicurazioni con sede in Cattolica – Via Renzi, 5;

–che inoltre l'Ente è dotato anche di copertura assicurativa relativa alla tutela legale 
dell'Ente, giusta polizza n.11054528 stipulata con la Compagnia ARAG Assicurazioni 
con sede in Verona Via delle Nazioni, 9;

Considerato che tutte le suddette polizze andranno a scadere il prossimo 
31/12/2012 e che pertanto al fine di assicurare l'Ente in ordine ai suddetti servizi si 
ravvisa la necessità di indire apposita gara a trattativa negoziata tra Compagnie di 
Assicurazioni operanti a livello nazionale e precisamente:

1)INA ASSITALIA - Pesaro
2)UNIPOL – Cattolica
3) ASSISTUDIO – Fano
4)REALE MUTUA – Rimini
5)ALLIANZ RAS – Rimini
6)ITAS – Jesi
7)GROUPAMA – Macerata
8)LLOYD'S – Milano
9)FILO DIRETTO – Agrate Brianza
10)ARAG – Verona
11)EUROP ASSISTANCE - Milano

Visto lo schema della lettera d'invito alla gara a trattativa negoziata, allegata alla 
presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nella  quale  sono  riportate  tutte  le 
condizioni richieste per la polizza;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

Pratica  1081  Determinazione Dirigenziale  n.  985 del  30/11/2012 pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di indire apposita gara a trattativa negoziata mediante procedura di cottimo 
fiduciario da aggiudicarsi alla Compagnia Assicurativa che avrà formulato l'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi del D. Lgs. 163/2006 e del Regolamento per 
l'acquisizione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n.22 del 15/03/2007, per l'affidamento del contratto di 
assicurazione per copertura assicurativa relativa a:

- Incendio-Patrimonio – CIG 474527767 
-Furto farmacie – CIG Z30076D728
-RCA flotta – CIG Z3F076D842
-Infortuni    CIG Z0F076D90C
-Tutela legale – CIG ZC2076D940
-Ritiro patente – CIG Z2A076D976

2) di approvare lo schema della lettera d'invito alla gara riportante tutte le 
condizioni richieste in polizza assicurativa che verrà successivamente stipulata;

3) di impegnare la spesa di € 30,00.= quale contributo all'Autorità di Vigilanza al 
Cap. 270004 “Spese per pubblicazione avvisi d'asta” del Bilancio 2012 – Siope 1337;

3)  di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Contratti.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  1081  Determinazione Dirigenziale  n.  985 del  30/11/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270004 1506 2012 30,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  30/11/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1081  Determinazione Dirigenziale  n.  985 del  30/11/2012 pag. 4 di 4


